

# SBR—NYHEDSBREV

Årgang 1, nummer 3

September 2011

TIL ALLE MEDLEMMER AF SKANDERBORG RIDEKLUB

## Velkommen tilbage !!!

Efter en lang sommerferie er det dejligt at se både ponyer, heste og ryttere tilbage på rideskolen.—Nogle mere sommerrunde end andre....

Der er kommet søde killinger på loftet over stalden, så kig op til dem med en godbid.

Få af os har haft en travl stævnesommer, som Alexandra og Fie,- de fortælle om deres oplevelser her i nyhedsbrevet. Har du også lyst til at skrive en lille artikel til nyhedsbrevet, hører vi meget gerne fra dig på mail til dobo@eaaa.dk,- det er så hyggeligt at høre nyt! Også meget gerne nyheder fra de klubmedlemmer, som ikke kommer fast på rideskolen.

## Sommerfest i juni

Inden sommerferien for alvor gik i gang holdt klubbens ungdomsudvalg sommerfest for medlemmerne. Ca. 25 medlemmer troppede op og hyggede sig med grillmad fra Hårby slagteren.

## Ridelejr

15 af rideskolens elever har i sommer været med på rideskolens hyggelige ridelejr. Stort tak fra sidst fra Charlotte og pigerne!

Så er der kun tilbage at ønske god vind til efterårets stævner.



Alexandra på Melli's Dornik

## Kommende aktiviteter

### 14/9: "Den store ponydag"

Klubben og rideskolen holder ponydag, hvor nye medlemmer kan komme forbi og prøve en pony. Mere information hænges op på skolerne og tavlerne. Du kan sælge brugt udstyr!

### 23/9 Træningsstævne og fællesspisning

Vi holder træningsstævner for ALLE (både store og små klasser),- se opslag på tavlerne. Efter sidste klasse er der lasagne og salat til 40 kr/pers.

### 8-9/10 Klubstævne

Den 8. og 9. oktober afholder vi klubstævne. Yderligere information kan ses på hjemmesiden.

Vi håber at se rigtig mange startende!

## Månedens 4-benede: Olde

De Nero af Støvlebæk er en godkendt 100% oldenborg avls hingst. Han er fra år 2000 dvs 11 år. Jeg har lånt ham af Stutteri Støvlebæk. Vi har redet sammen i 1 år nu, og vi startede med at ride La1 til 65 % og nu har vi redet MB3 til 65,5 % på distriktplan. Vi har der ud over kvalificeret os til landsstævner, og skal starte det første i ikast i august,, Han er den bedste hest og ven jeg nogensinde har haft, og han betyder rigtig meget for mig :)

Sarah Nielsen





## Dansk Sportspony Avlschampionater 2011

Hvert år afholder Dansk Sportspony Championat mesterskaber i løbet af efteråret. Deltagere er 4-, 5-, 6- og 7-års ponyer registreret i DSP, som vurderes på gangarter, dressur eller spring.

Mesterskabet består af en række kvalifikationsrunder, semifinaler og finale.

Overvejer du at købe pony eller kan du bare godt lide flotte ponyer er det oplagt at besøge et af stævnerne. Her er

både ryttere og avlere, som gerne viser deres heste frem. Flere ryttere fra Skanderborg deltog sidste år.

Kvalifikationsrunderne i Jylland løber af staben den 28. august i Ikast og 8. oktober i Randers.

Skulle du være interesseret i at vide mere kan du klikke ind på: [www.sportspony.dk](http://www.sportspony.dk)

Stutteri Nørlund ved Vrold opdrætter DSP ponyer og har ofte heste



i ridning hos Ulrik og Charlotte. Stutteri Nørlund har hvert år flere ponyer med ved championaterne, ofte redet af ryttere fra Skanderborg Rideklub.

## Stævneoplevelser.....

**"Man diskuterer med en hingst, kommanderer med en vallak og skal spørge en hoppe om lov"**

*Citat: Kyra Kyrklund*

D. 7. juli 2011 kørte vi til Hjallerup, hvor vi skulle ride landstævne. Vi havde 3 ponyer med som var Bonansa, Melli's Dornik og Kloosters Eltino.

Dornik og Eltino skulle gå PRI fredag, hvor Eltino blev nummer 3 med 67,7% og Dornik blev nummer 4 med 67,6%.

Lørdag skulle Anne Sophie ride LA3 på Bonansa, de havde en rigtig fin tur og fik 68,6% og vandt klassen. Emma Pedersen skulle også ride La3 på My Boy, og fik 62,3%.

Jeg skulle ride PRT lørdag, og klassen var delt op i to afdelinger. Dornik fik 67,5% og vandt klassen. Eltino fik 66,8% og blev nummer 4 i den anden klasse.

Søndag skulle Emma og Anne Sophie ride LA4, hvor Emma blev først uplaceret med 66,7%. Bonansa fik 63,7% da han var lidt træet.

Søndag skulle Dornik gå sin første PRM, hvor

dommerne belønnede os med hele 71,22% og vi vandt også denne klasse. Hvor vi stadig havde en del som kunne have været bedre.

Eltino gik i en anden afdeling hvor vi fik 64,3%. Da han blev en smule dyb for mig.

Anne Sophie og jeg er nu i gang med at træne til det næste stævne som er DM i Middelfart d. 19-21. august.

D. 9-11. september skal jeg til internationalt stæv-

ne i Barbenhausen med Melli's Dornik, og det glæder jeg mig rigtig meget til ☺

Alexandra

*Siden nåede Alexandra finalerne ved DM i Middelfart. Tillykke med det!*

